

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: STOWARZYSZENIE RODZIN I OPIEKUNÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "ÓSMY DZIEŃ", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000768996, Kod pocztowy: 41-300, Poczta: DĄBROWA GÓRNICZA, Miejscowość: DĄBROWA GÓRNICZA, Ulica: SIENKIEWICZA, Numer posesji: 6A, Województwo: śląskie, Powiat: Dąbrowa Górnicza, Gmina: m. Dąbrowa Górnicza	
Adres e-mail: stowarzyszenie.8_dzien@wp.pl Numer telefonu: 504705440	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sandra Wysługocka Adres e-mail: sandra.wyslugocka@gmail.com Telefon: 504705440

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Aktywne ferie ÓSMEGO DNIA			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-01-20	Data zakończenia	2024-02-09
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Oferta „Aktywne ferie ÓSMEGO DNIA” jest uzupełnieniem zadania „Aktywne ferie by ÓSMY DZIEŃ”. W ramach realizacji projektu, w celu uzupełnienia oferty zadania zostanie zwiększona liczba godzin zajęć dla dzieci i młodzieży w ramach aktywnych ferii. Każdego dnia dzieci i młodzież będą miały możliwość uczestnictwa w zajęciach warsztatowych o 2 godziny w ciągu jednego dnia. W związku z powyższym działania projektowe zwiększamy o 20 godzin. Projekt aktywnych ferii skierowany jest do dzieci w wieku szkolnym, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności intelektualnej w				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym. Umożliwi im rozwój ich zainteresowań, pozwoli kształtować postawę prospołeczną oraz pozwoli aktywnie spędzić czas ferii zimowych.

Dzieci i młodzież z różnymi niepełnosprawnościami mają ograniczone możliwości spędzania wolnego czasu zwłaszcza podczas ferii zimowych, które są czasem wolnym od zajęć szkolnych. Wpływa to negatywnie zarówno na fizyczny aspekt stanu zdrowia jak i na stan psychiczno-emocjonalny ( wycofanie społeczne, spadek samooceny, niechęć do podejmowania działań, izolacja społeczna, stany depresyjne). Realizacja zadania pozwoli na wyeliminowanie lub znaczne ograniczenie negatywnych skutków braku aktywności społecznej, da uczestnikom możliwość wyjścia z domu, da również możliwość uczestnictwa we wspólnych zajęciach podczas czasu wolnego (ferie).

W ramach zadania zostaną zorganizowane zajęcia warsztatowe oraz 1 wycieczka dla dwóch 12-osobowych grup. Dla każdej grupy zajęcia warsztatowe będą realizowane przez 4 dni, po 6 godzin każdego dnia. Zajęcia warsztatowe przeprowadzone zostaną w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej, które jest partnerem w realizacji zadania. Podczas warsztatów beneficjenci będą mieli okazję wziąć udział m.in. w zajęciach kulinarnych, rozwijających kreatywność, zajęciach z funkcjonowania w środowisku, z komunikacji, z elementami integracji sensorycznej, sensoplastyki, taneczno- ruchowych z wykorzystaniem takich narzędzi jak chusta Klanzy czy też kreatywne tory przeszkód oraz zajęcia edukacyjne z psem asystującym. W ramach realizacji projektu zostaną zorganizowane dwie wycieczki. W pierwszym tygodniu grupa uczestników weźmie udział w seansie filmu w kinie Helios, natomiast grupa druga wybierze się wraz z opiekunami do parku trampolin. Poprzez organizację zajęć warsztatowych oraz wycieczek angażujemy dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną do podnoszenia świadomości kulturalnej co znacząco wpływa na poprawę ich funkcjonowania w otaczającym ich świecie. Na zakończenie projektu przewidujemy spotkanie pożegnalno-podsumowujące dwóch grup beneficjentów wraz z opiekunami.

Zajęcia będą prowadzone przez profesjonalną kadrę pedagogów pracujących na co dzień z osobami z różnymi niepełnosprawnościami. Pani Sandra Wystugocka – oligofrenopedagog, wieloletni nauczyciel i specjalista Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej, wiceprezes stowarzyszenia ÓSMY DZIEŃ. Pani Agnieszka Kostecka – oligofrenopedagog, przez wiele lat pracująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo w realizację zajęć zaangażowani zostaną wolontariusze stanowiący kadrę opiekuńczą (Karol Prucia, Anna Szymańska-Flak, Elżbieta Piniarska, Hanna Tishchenko).

Celem działalności Stowarzyszenia jest poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez udział w różnych formach aktywności oraz zmiana sposobu postrzegania osób niepełnosprawnych intelektualnie w społeczeństwie. W dotychczasowej działalności Stowarzyszenie koncentrowało się na tych aspektach swego działania realizując projekty, których celem była integracja, aktywizacja oraz włączanie społeczne podopiecznych stowarzyszenia. Działania te mają wpływ na podwyższenia funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich aspektach życia codziennego. Pozytywne przyjęcie mieszkańców oraz ogromna zmiana, jaka dokonała się w postawie i sposobie funkcjonowania społecznych uczestników potwierdza konieczność i celowość kontynuowania działań w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę problemy osób z tym rodzajem niepełnosprawności ( np. agresja, autoagresja, brak kontaktu, problemy fizyczne, zdrowotne) jest to element niezbędny w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom zadania. W trakcie realizacji zadania mogą pojawić się problemy związane z pogorszeniem stanu zdrowia lub stanu psychicznego uczestników, na które oferent nie ma wpływu. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji przeprowadzona zostanie dodatkowa rekrutacja, wśród kandydatów z listy rezerwowej.

Realizacja zadania wpisuje się w potrzeby zapewnienia atrakcyjnego spędzania czasu wolnego dla beneficjentów projektu. Z przeprowadzonych rozmów z rodzicami i nauczycielami wynika, iż dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną ma mocno ograniczoną możliwość rozwoju aktywności i udziału w zajęciach, których celem jest aktywne spędzanie czasu wolnego, co negatywnie wpływa na jakość życia i zdrowia tej grupy mieszkańców naszego miasta. Zadanie jest odpowiedzią na tą potrzebę. Zajęcia poprawią ogólną sprawność organizmu, koordynację wzrokowo-ruchową, wzmocnią kompetencje społeczne. Dodatkowo umożliwią nawiązywanie relacji i wzmocnią poczucie własnej

wartości uczestników zadania.

Zadanie wpisuje się w dotychczasowe działania i cele statutowe Stowarzyszenia Rodzin i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych " Ósmy Dzień", których celem jest podejmowanie działań na rzecz aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych intelektualnie. Do działań można zaliczyć m.in. organizację zajęć z szermierki sportowej dla dzieci z niepełnosprawnością, zajęć tanecznych, plastycznych, rajdów rodzinnych a także wyjść do instytucji kultury oraz udział w wydarzeniach miejskich t.j Festiwal Ludzi Aktywnych, Festiwal Empatii, kiermasze świąteczne.( Szczegóły w charakterystyce oferenta). Zadanie wpisuje się również w Strategię Miasta Dąbrowa Górnicza dla Osób Niepełnosprawnych, której celem jest podejmowanie działań mających na celu poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców miasta dotkniętych niepełnosprawnością.

Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na zmianę sposobu postrzegania osób niepełnosprawnych intelektualnie w społeczeństwie poprzez pokazanie, iż osoby te, wbrew społecznym stereotypom, przy odpowiedniej motywacji i pomocy, potrafią realizować siebie. Zmiana w sposobie postrzegania osób niepełnosprawnych intelektualnie pozwoli także na zniwelowanie społecznego lęku przed tym najmniej rozumianym rodzajem niepełnosprawności i przyczyni się do zwiększenia integracji wszystkich mieszkańców miasta, dając również niepełnosprawnym i ich rodzinom szansę na aktywny udział w życiu lokalnej społeczności.

Osiągnięte w trakcie realizacji zadania rezultaty będą wykorzystywane w dalszych działaniach organizacji poprzez: dalszą organizację czasu wolnego wśród niepełnosprawnych - udział w kolejnych zadaniach realizowanych przez stowarzyszenie oraz poszerzenie kręgu osób, zainteresowanych udziałem w takich zajęciach.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przedsięwzięcie skierowane do dzieci i młodzieży w ramach ferii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Jedno przedsięwzięcie	Listy obecności na zajęciach. Dziennik zajęć z uwzględnieniem programu zajęć. Karta wycieczki oraz szczegółowy program wydarzenia. Karty wycieczek, protokoły odbytych spotkań, dziennik.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie powstało w 2019 roku. Działania Stowarzyszenia ukierunkowane są m.in. na realizację działań na rzecz aktywizacji ruchowej dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. W okresie od 2019 do 2023 roku organizacja zrealizowała projekty: 1. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Pierwsza szabla lepszego dnia” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji :1.10. 2019 do 20.12.2019 r.).2. Projekt „ Wychodzimy na świat” finansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach konkursu „Śląskie Lokalnie 2019” obejmujący zorganizowanie zajęć tanecznych dla 12 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną ( czas realizacji: 1.05.2019- 31.10.2019 r.) 2020 3. Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Pierwsza szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 1.02.2020 do 31.12.2020 r.) 4. Zadanie publiczne w obszarze polityki społecznej „ W rytmie serca” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza (czas realizacji :( czas realizacji : kwiecień do grudzień 2020 r.) 5.Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Druga szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 17.01.2021 do

17.12.2021 r.) 6.OFERTA REALIZACJI ZADANIA Z ZAKRESU ZDROWIA PUBLICZNEGO pn. „Organizowanie i prowadzenie działań na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego i aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz członków ich rodzin” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji 1.07.2021 do 31.12.2021) 7. Projekt pn. Razem możemy więcej ( okres realizacji 15.06.2021 do 15.10.2021) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza 8. Projekt "DIR-ty dancing po lesie Dąbrowski Integracyjny Rajd Na Orientację zadanie z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo- rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2021 do 31.08.2021 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza . 9.Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „ Kolejna szabla lepszego jutra” finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza ( czas realizacji : styczeń- grudzień 2022 r.) 10.Projekt "DIR-ty dancing po lesie Dąbrowski Integracyjny Rajd Na Orientację vol.II" zadanie z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2022 do 31.08.2022 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza. 11. Projekt "Budujemy Mosty" zadanie z obszaru organizowania i prowadzenia działań na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego i aktywizacji dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz członków ich rodzin”, zadanie realizowane w okresie wrzesień-grudzień 2022 r. 12.Zadanie publiczne w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „Szabla... i wszystko gra” realizowany w oparciu o dofinansowanie ze środków własnych Gminy Dąbrowa Górnicza (01.02.2023 r – 21.12.2023 r.)13.Zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego „Cztery pory roku w lesie”. Zadanie polegające na podnoszeniu świadomości ekologicznej oraz wiedzy o ochronie środowiska, wśród mieszkańców z terenu Dąbrowy Górniczej (01.03.2023 r.-15.12.2023 r.) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza. 14. Zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego „Park kieszonkowy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Dąbrowie Górniczej” (01.02.2023 r.-30.06.2023 r.) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza. 15. Projekt "DIR-ty dancing po lesie Dąbrowski Integracyjny Rajd Na Orientację vol.II" zadanie z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej „Akcji Lato” w mieście (czas realizacji 01.07.2022 do 31.08.2022 ) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza . 16. Zadanie publiczne z obszaru ratownictwa i ochrony ludności polegające na promowaniu „wrażliwości na drugą osobę” na terenie miasta Dąbrowa Górnicza pod nazwą „Festiwal Empatii” (01.06.2023 r.-30.06.2023) finansowane z środków własnych gminy Dąbrowa Górnicza.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie osoby prowadzącej zajęcia warsztatowe (20h x 75,00 zł/1h)	1500,00	1500,00	-
2.	Ubezpieczenie wolontariuszy ( 4 wolontariuszy x 100,00 zł)	400,00	400,00	-
3.	Koordinacja projektu	700,00	700,00	-
4.	Koszt zakupu materiałów warsztatowych	1000,00	1000,00	-
5.	Zorganizowanie spotkania pożegnalno-podsumowującego (działanie dla grupy w drugim tygodniu), koszty działania dla grupy z 1-go tygodnia zostały ujęte we wcześniejszej ofercie	600,00	600,00	-
6.	Zajęcia edukacyjne z psem	800,00	800,00	-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5000,00	5000,00	-

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**  
*Aneta Dors*  
**WICEPREZES**  
*Sandra Wystugocka*  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data *12.01.2024*

**Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów  
Osób Niepełnosprawnych  
"ÓSMY DZIEŃ"**

**41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Sienkiewicza 6A  
NIP 6292492644 KRS 0000768996**

